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Cours
Bachelor en lettres et sciences humaines

Enseignant-e-s

Pilier civilisations et langues de I'Antiquité et du Moyen Age
Bloc 1: Cours d'introduction aux méthodes et mise a niveau (littérature/histoire)

Introduction aux sciences de I'Antiquité

Lectures dirigées

Bloc 2 : Autres enseignements
Langue fondamentale | : Latin : Premiére partie
Langue fondamentale | : Latin : Seconde partie

Langue fondamentale | : Hébreu biblique : Troisiéme
partie

Langue fondamentale | : Hébreu biblique : Quatriéme
partie

Langue fondamentale | : Grec ancien : Premiére partie
Langue fondamentale | : Grec ancien : Seconde partie
Pratique de la langue grecque : La langue comique
Pratique de la langue latine

Cours de littérature grecque et latine : Le roman grec et
latin

Séminaire de sciences bibliques : Nouveau testament
Séminaire grec : Epiphanies d'Apollon et d'Artémis
Cours de littérature latine médiévale : De Ravenne a

Poitiers : itinéraire en royaume franc a travers I'ceuvre de
Venance Fortunat

TG/TC/LAMA : Introduction aux sciences bibliques :
Ancien Testament

Version latine et lecture cursive : Ovide, Héroides

Séminaire de langues et de littératures grecque et latine
: Le franc-parler : modéles grecs, appropriations romaines

Lecture cursive grecque : Platon, Phédon

Séminaire de langue et littérature latine : Les "Florides"
d'Apulée

Lecture cursive latine : Cicéron, De 'amitié

Cours de littérature ancienne : La figure du marginal : le
cas des Cyniques

Cours général en histoire ancienne : Refaire le monde :
Alexandre et les Diadoques

Séminaire en histoire ancienne : Criminels et corrompus
? Les pratiques des gouverneurs de provinces romaines

Cours de spécialisation en histoire ancienne : Rome et
la liberté des Grecs : entre philhellénisme et impérialisme

Séminaire en histoire ancienne : La Mobilité sociale
dans I'Antiquité

Sém. LAMA |, II, lIIITG : Le "Satyricon" de Pétrone et sa
relation avec la culture post-néronienne

Théatre antique (GTA) : cours-séminaire : Deus ex
machina

Sém. LAMA |, II, lIIITC : Histoire de la langue latine
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Bloc 3 : Mémoire de BA (seulement en pilier principal et pilier renforcé)

Mémoire de bachelor en CLAM

J. PIA COMELLA

# Automne

2ph

1pg
2ph

2ph

2ph
2ph
2ph
2ph

2ph

2ph
2ph

2ph

2ph

2ph

1pg

Printemps

1pg

2ph

2ph

2ph

2ph
2ph

2ph

2ph
2ph

2ph
2ph

2ph

2ph

2ph

2ph

Examen

oral

Note d'enseignement
écrit
écrit

Note d'enseignement

Note d'enseignement

Note d'enseignement
Note d'enseignement
Note d'enseignement
Note d'enseignement

Note d'enseignement

Note d'enseignement
Note d'enseignement

Note d'enseignement
Note d'enseignement
Note d'enseignement
Note d'enseignement
Note d'enseignement
Note d'enseignement
Note d'enseignement

Note d'enseignement

écrit

Note d'enseignement

écrit

Note d'enseignement

Note d'enseignement

Note d'enseignement

Note d'enseignement

Note d'enseignement

Crédits

w OO W WwWwwWww W w

w W oo w o W w

TOTAL 180
TOTAL 120
TOTAL 6

TOTAL 9

TOTAL 9

11



